
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят восьмої сесії 
 

23.12.2025 р.                                      Летичів                                           №16 

 

Про затвердження Програми підтримки 

діяльності управління з питань ветеранської 

політики Хмельницької районної державної 

адміністрації на 2026 рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», 

«Про державне прогнозування та розроблення програм економічного та 

соціального розвитку України», з метою ефективного виконання фахівцями 

управління з питань ветеранської політики Хмельницької районної державної 

адміністрації делегованих їм повноважень з реалізації державної політики у 

сфері соціального захисту ветеранів та членів їх сімей, враховуючи висновки 

комісії з питань планування бюджету, фінансів та соціально-економічного 

розвитку, селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму підтримки діяльності управління з питань 

ветеранської політики Хмельницької районної державної адміністрації на 2026 

рік (додається). 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії 

Морозова О.М.). 

 

 

Селищний голова                                                                      Ігор ТИСЯЧНИЙ       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено 

рішенням 88 сесії VІІІ скликання 

Летичівської селищної ради 

від 23.12.2025 року  №16 

 

 

Програма  

підтримки діяльності управління з питань ветеранської політики 

Хмельницької районної державної адміністрації на 2026 рік 

 

 

1. Загальні положення 

 

Програма підтримки діяльності управління з питань ветеранської 

політики Хмельницької районної державної адміністрації на 2026 рік (далі – 

Програма) розроблена відповідно Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.23 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації»,  статті 2 Закону України «Про джерела 

фінансування органів державної влади», Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,  статей 2, 5, 11 Закону 

України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного 

і соціального розвитку України» (зі змінами). 

Програма передбачає заходи, що здійснюються на місцевому рівні з 

метою фінансової підтримки управління з питань ветеранської політики 

районної державної адміністрації в умовах обмеженого фінансування, 

зокрема, на підтримку діяльності та  матеріально-технічне забезпечення для 

ефективного виконання ними делегованих повноважень, а саме: прийом 

документів, призначення та виплата компенсацій учасникам бойових дій, 

ветеранам війни та членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам 

сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. 
 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

З огляду на останні Урядові рішення, зокрема щодо впровадження 

Міністерством у справах ветеранів України розвитку регіональної 

інфраструктури з питань ветеранської політики зумовило створення окремих 

самостійних підрозділів по цьому напрямку. Підставою стали виклики 

сьогодення, що розширили перелік завдань і заходів підтримки ветеранів 

війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, тому у травні 2025 року 

при Хмельницькій районній військовій адміністрації утворено управління з 

питань ветеранської політики (далі – Управління). 

Частина функцій, покладених на Управління, перейшла від структурних 

підрозділів соціального захисту населення, і відповідно до функціонального 

аналізу, Управлінням необхідно забезпечити реалізацію державної 

ветеранської політики, а саме, з таких основних завдань, як прийом та 

опрацювання документів:  



- для призначення, нарахування та виплати грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення; 

- для деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, а також членів їх сімей, відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 719; 

- для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 280; 

- для деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території 

інших держав, а також членів їх сімей, відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 214; 

- для деяких категорій осіб, які брали участь у Революції Гідності, а також 

членів їх сімей, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 

лютого 2019 р. № 206; 

- для призначення, нарахування та виплати грошової компенсації особам, 

які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, 

визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 07.03.2025 року № 

252 «Деякі питання виплати грошової компенсації особам, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за найм 

(оренду) ними житлових приміщень»; 

- для надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни та члена сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника та Захисниці України, постраждалого учасника Революції Гідності; 

- призначення грошових виплат відповідно Порядку та умов забезпечення 

соціальної та професійної адаптації осіб, які звільняються або звільнені з 

військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги 

перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України; 

- для надання іншої підтримки для осіб з числа ветеранів війни та членів 

їх сімей, визначених Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту». 

У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України 

значно збільшився обсяг розгляду документів пільгової категорії громадян 

відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», у тому числі для адміністрування, забезпечення збору, 

аналізу та надання даних та інформації, необхідної для формування і ведення 

Єдиного державного реєстру ветеранів війни, а видатки на утримання 

державних органів за рахунок коштів Державного бюджету у період дії 

воєнного стану значно зменшено. 

Збільшення навантаження, недостатнє фінансування та невисокий рівень 

заробітної плати є передумовою до збільшення плинності кадрів та зниження 

якості надання адміністративних послуг, що призведе до соціальної напруги 

серед вразливих верств населення району, – а отже необхідно вжити 

превентивних заходів щодо недопущення негативних наслідків та вирішити 

проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма. 

 



 

3. Мета Програми 
 

Реалізація Програми сприятиме ефективному виконанню працівниками 

управління з питань ветеранської політики делегованих їм повноважень. 

Основною мотивацією для зниження плинності кадрів, утримання 

кадрового потенціалу, його збільшення – є достойний рівень забезпечення 

належних умов праці тощо, тому реалізація Програми підтримає мотивацію 

фахівців у виконанні завдань з реалізації державної ветеранської політики, 

підвищить рівень та авторитет органів місцевого самоврядування на місцях. 

 

4. Основні завдання та заходи Програми 
 

Засобами розв’язання проблеми є спрямування коштів місцевого бюджету 

відповідно до статті 2 Закону України «Про джерела фінансування органів 

державної влади» на покращення матеріально-технічного забезпечення 

управління з питань ветеранської політики Хмельницької 

райдержадміністрації. 

Пропонована програма передбачає: 

- створення зручних і сприятливих умов праці для працівників управління 

з питань ветеранської політики Хмельницької райдержадміністрації, а отже, і 

якісне отримання послуг громадянами територіальної громади Летичівської 

селищної ради; 

- сприяння підвищенню рівня життєзабезпечення ветеранів війни та 

членів їх родин громади шляхом надання відповідних послуг. 

У разі необхідності внесення змін протягом терміну виконання Програми 

відповідальний виконавець готує уточнення показників та вносить їх на 

розгляд сесії селищної ради. 
 

5. Фінансування заходів для виконання Програми 
 

Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади та виключно за умови 

затвердження бюджетних призначень на її виконання рішенням місцевої ради 

про бюджет на відповідний рік або внесенням змін до нього, згідно з розписом 

місцевого бюджету. 

Термін дії програми –2025 рік. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Організація виконання та координація діяльності з реалізації заходів 

Програми покладається на управління з питань ветеранської політики 

Хмельницької райдержадміністрації. 

Контроль за виконанням Програми здійснюється керівником та його 

заступниками згідно з розподілом обов’язків. 

У разі необхідності внесення змін протягом терміну виконання 

Програми відповідальний виконавець готує уточнення показників, заходів та 

виносить їх на розгляд сесії Летичівської селищної ради. 

 



7. Результативні показники  Програми 
 

Виконання програми підтримки діяльності управління з питань 

ветеранської політики Хмельницької райдержадміністрації сприятиме: 

- професійному виконанню посадових обов’язків, ефективній, 

доброчесній та ініціативній роботі; 

- підвищенню ефективності роботи органів виконавчої влади; 

- забезпеченню якості прийняття та реалізації рішень у системі 

державного управління і дасть змогу забезпечити належне виконання 

делегованих повноважень. 

 

 

 



 

Додаток 1 

 
ПАСПОРТ 

Програми підтримки діяльності управління з питань ветеранської 

політики Хмельницької районної державної адміністрації на 2026 рік 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Управління з питань ветеранської політики 
Хмельницької районної державної 
адміністрації 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

 

3. Розробник Програми Управління з питань ветеранської політики 
Хмельницької районної державної 
адміністрації 

4. Співрозробники Програми Летичівська селищна рада 

5. Відповідальні виконавці 
Програми 

Управління з питань ветеранської політики 
Хмельницької районної державної 
адміністрації 

6. Учасники Програми Управління з питань ветеранської політики 
Хмельницької районної державної 
адміністрації, Летичівська селищна рада  

7. Термін реалізації Програми 2026 рік 

8. Джерела фінансування 

Програми 

Бюджет Летичівської селищної 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

 

100,0 тис. грн.  

у тому числі:  

9.1. Державний бюджет  

9.2. бюджет Летичівської 
селищної територіальної 
громади 

100,0 тис. грн. 

9.3. коштів інших джерел  



Додаток 2 

 
 

Ресурсне забезпечення 
Програми підтримки діяльності управління з питань ветеранської 

політики Хмельницької районної державної адміністрації на 2026 рік 

 

 

Етапи виконання Програми 

 

Показники витрат: 

 

 

2026 р. Всього,                                                                                                            

тис. грн. 

Селищний бюджет 100,0 100,0 

Кошти небюджетних джерел   

РАЗОМ 100,0 100,0 



Додаток 3 

Напрямки діяльності та заходи 

Програми підтримки діяльності управління з питань ветеранської політики Хмельницької районної 

державної адміністрації на 2026 рік 

 

№ 

п/п 

Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів програми 
Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

річні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

грн. 

Очікуваний 

результат 

2026 рік 

1 

 

Забезпечення 

виконання 

управлінням з 

питань ветеранської 

політики 

Хмельницької 

райдержадміністрації 

делегованих 

повноважень   

 

Видатки на створення зручних і 

сприятливих умов праці для 

працівників управління з питань 

ветеранської політики 

Хмельницької 

райдержадміністрації: 

придбання обладнання і 

предметів довгострокового 

користування   

 

Якісне отримання послуг 

громадянами територіальної  

громади Летичівської селищної 

ради. 

Сприяння підвищенню рівня 

життєзабезпечення жителів 

громади шляхом надання 

відповідних послуг управлінням 

з питань ветеранської політики. 

 

Управління з питань 

ветеранської 

політики 

Хмельницької 

райдержадміністрації 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

100,0 Забезпечення 

ефективного 

здійснення  

делегованих 

повноважень 

працівниками  

управління щодо 

надання 

адміністративних 

послуг 

громадянам 

територіальної 

громади 

Летичівської 

селищної ради для 

сприяння 

підвищенню рівня 

життєзабезпечення 

жителів громади 

Всього 100,0  

 


